
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ
14 марта
2013 года

www.elizovo.net

№7
(176)

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 28.02.2013 № 131-П								         г.Елизово

О внесении изменений в постановление Администрации Елизовского городского поселения от 
21.11.2012 №559-П «О создании межведомственной комиссии по обеспечению своевременной 
выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты налогов 
(сборов) в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды»

	 В целях обеспечения своевременной выплаты заработной платы и усиления контроля за 
своевременностью и полнотой выплаты заработной платы, доведения ее уровня до величины 
прожиточного минимума, установленного на территории Камчатского края, пресечения 
распространения антиналоговых схем, фактов сокрытия и неуплаты налогов и сборов в 
бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды, а также принятия наиболее 
эффективных мер к должникам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 к постановлению Администрации Елизовского городского поселения от 
21.11.2012 №559-П «О создании межведомственной комиссии по обеспечению своевременной 
выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты налогов 
(сборов) в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды» изложить в 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения В.И.Авдошенко.

Глава администрации Елизовского
городского поселения 							            	   Л.Н.Шеметова



2 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

Приложение №1
к постановлению Администрации

Елизовского городского поселения
от 28.02.2013 № 131-П

Состав Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты заработной платы 
и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех 

уровней и в государственные внебюджетные фонды

Авдошенко Владимир Иванович	 Председатель комиссии - Заместитель Главы администрации 		
					     Елизовского городского поселения 

Острога Марина Геннадьевна	 Заместитель председателя - Руководитель Управления финансов 	
					     администрации Елизовского городского поселения

Прочко Антон Викторович		  Секретарь комиссии – Советник Управления финансов 			 
					     администрации Елизовского городского поселения

Члены комиссии:	

Гаврилюк Любовь Владимировна	 Руководитель Управления территориального развития и 		
				    тарифного регулирования администрации Елизовского городского 		
				    поселения

Назаренко Татьяна Сергеевна	 Руководитель Управления делами администрации Елизовского 	
					     городского поселения

Лукьянченко Александр Николаевич Руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства 	
					     администрации Елизовского городского поселения

Краснобаева Екатерина Станиславовна	 Начальник Отдела имущественных отношений 			 
						      администрации Елизовского городского поселения

Евмененко Екатерина Витальевна	 Экономист Отдела имущественных отношений администрации 	
					     Елизовского городского поселения

Романенко Юлия Васильевна	 Заместитель начальника Межрайонной ИФНС России №3 по 		
					     Камчатскому краю (по согласованию)

Субботин Виталий Викторович	 Заместитель начальника Управления пенсионного фонда РФ в 		
					     Елизовском районе по Камчатскому краю (по согласованию)



ОФИЦИАЛЬНО 3№7 от 14 марта
ИБ

«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от  «28»  февраля     2013				    №  132-п
                 г. Елизово

О предоставлении субсидии из бюджета Елизовского 
городского поселения предприятиям,  оказывающим 
населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения услуги по вывозу жидких бытовых отходов 
по сниженному тарифу, за январь 2013 года
 
	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 
года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского 
городского поселения, решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 06.12.2012 № 378 «О 
бюджете Елизовского городского поселения на 2013 год» (с 
изменениями), постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 19.12.2012 №656-п  «Об утверждении 
тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых отходов на 2013 
год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1.	 Управлению жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Елизовского городского поселения 
при расчете субсидии  ИП Загудаеву С.Н., ООО «Проект 
Ультра» за январь 2013 года для  возмещения  недополученных 
доходов, в связи с оказанием услуг по вывозу жидких бытовых 
отходов населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения по сниженным тарифам,  принять фактические 
объемы оказанных услуг.
	 2.	 Управлению финансов администрации 
Елизовского городского поселения за январь 2013 года 
произвести  финансирование Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения в целях предоставления субсидии 
предприятиям,  оказывающим услуги по вывозу жидких 
бытовых отходов потребителям по сниженным тарифам, в 
размере 99 232 рубля 00 копеек (девяносто девять тысяч двести 
тридцать два  рубля 00 копеек), в том числе:
	 -   ИП Загудаеву С.Н. – 73 715 руб. 20 коп.;
	 -   ООО «Проект Ультра» - 25 516 руб. 80 коп.
	 3.	 Управлению делами администрации 
Елизовского городского поселения (Т.С.Назаренко) опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном 
сайте  администрации Елизовского городского поселения.
	 4.	 Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на руководителя Управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения А.Н.Лукьянченко.

Глава администрации Елизовского
городского поселения             		  Л.Н. Шеметова

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от  04.03. 2013				    № _135-п___
      г. Елизово

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Елизовского городского поселения юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям субсидий в связи с 
оказанием жилищных услуг населению, проживающему 
в муниципальном жилищном фонде  некоммерческого 
использования Елизовского городского поселения, по 
сниженным тарифам в 2013 году
	
	 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями 
администрации Елизовского городского поселения от 
29.07.2009 № 239-п «О муниципальном жилищном фонде 
некоммерческого использования», от 19.12.2012 № 655-п «Об 
утверждении тарифов на жилищные услуги, оказываемые УМП 
«Спецжилфонд», на 2013 год», Уставом Елизовского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
	 1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета 
Елизовского городского поселения юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям субсидий в связи с 
оказанием жилищных услуг населению, проживающему 
в муниципальном жилищном фонде  некоммерческого 
использования Елизовского городского поселения, по 
сниженным тарифам в 2013 году  согласно приложению к 
настоящему постановлению.
	 2. Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения (Т.С.Назаренко) опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном 
сайте  администрации Елизовского городского поселения.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его опубликования (обнародования) и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения А.Н.Лукьянченко.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                       Л.Н.Шеметова



4 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

 Приложение  к постановлению                                    
                                                                        администрации  

Елизовского
                                                                        городского поселения

            	                                                    от «_04__»_03______2013  
№ _135-п____

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета Елизовского городского поселения 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
субсидий в связи с оказанием жилищных услуг населению, 

проживающему в муниципальном жилищном фонде 
некоммерческого использования 

Елизовского городского поселения, 
по сниженным тарифам в 2013 году 

  	 1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета 
Елизовского городского поселения юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям субсидий в связи с 
оказанием жилищных услуг населению, проживающему 
в муниципальном жилищном фонде некоммерческого 
использования Елизовского городского поселения, по 
сниженным тарифам в 2013 году (далее – Порядок), определяет 
условия и порядок предоставления субсидий из бюджета 
Елизовского городского поселения юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) 
и индивидуальным предпринимателям (далее - предприятия) 
в целях возмещения недополученных доходов в связи с 
предоставлением жилищных услуг населению, проживающему 
в муниципальном жилищном фонде  некоммерческого 
использования, по сниженным тарифам в 2013 году (далее - 
субсидия). 
	 2. Настоящий Порядок разработан в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями администрации Елизовского 
городского поселения от 29.07.2009 № 239-п «О муниципальном 
жилищном фонде некоммерческого использования», от 
19.12.2012 № 655-п «Об утверждении тарифов на жилищные 
услуги, оказываемые УМП «Спецжилфонд», на 2013 год», 
Уставом Елизовского городского поселения.
	 3. Критерием отбора предприятий, имеющих право на 
получение субсидий является:
  - наличие решения комиссии по установлению и регулированию 
тарифов в Елизовском городском поселении и постановления 
администрации Елизовского городского поселения об 
установлении предприятию экономически обоснованного и 
сниженного тарифов на   жилищные услуги, оказываемые 
в муниципальном жилищном фонде некоммерческого 
использования Елизовского городского поселения  на 2013 год;
  - фактическое предоставление предприятиями жилищных 
услуг населению, проживающему в муниципальном жилищном 
фонде некоммерческого использования Елизовского городского 
поселения в  2013 году.
	 4. Субсидии предоставляются предприятиям 
Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Елизовского городского поселения (далее – Управление ЖКХ) на 
безвозмездной и безвозвратной основе.
	 5. Управление ЖКХ заключает с предприятиями  

соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Елизовского 
городского поселения  в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с предоставлением  жилищных услуг  
населению, проживающему в муниципальном жилищном 
фонде некоммерческого использования Елизовского городского 
поселения, по сниженным тарифам в 2013 году.
	 6. Предоставление субсидии предприятиям 
осуществляется в пределах средств, предусмотренных на 
эти цели в бюджете Елизовского городского поселения на 
2013 год, в  соответствии со сводной бюджетной росписью 
бюджета Елизовского городского поселения и кассовым планом, 
утвержденным в установленном порядке, на основании отчетов  
согласно приложений №№ 1,2 к настоящему  Порядку.
	 7.  Размер субсидии  определяется как произведение 
разницы между установленными постановлением 
администрации Елизовского городского поселения экономически 
обоснованными тарифами и сниженным тарифом  для населения  
за оказанные  жилищные услуги муниципального жилищного 
фонда некоммерческого использования на общую жилую 
площадь муниципального жилищного фонда некоммерческого 
использования.
	 8. Предоставление финансовых средств 
предприятиям осуществляется исключительно на оказание 
услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества 
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 
некоммерческого использования Елизовского городского 
поселения.
	 9. Предприятия  ежемесячно, не позднее 10-го числа 
месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Управление 
ЖКХ отчет об объемах обслуживаемой площади и размере 
компенсации по форме согласно приложениям № 1 и № 2 к 
настоящему Порядку.
	 10. Управление ЖКХ ежемесячно,  в срок до 15-
го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в 
Управление финансов администрации Елизовского городского 
поселения заявку на предоставление бюджетных средств.
	 11. В случае нецелевого использования предприятием 
бюджетных средств, при выявлении факта предоставления 
недостоверных сведений для получения субсидии, бюджетные 
средства подлежат возврату в бюджет Елизовского городского 
поселения в течение 10 календарных дней с момента получения 
требования о возврате бюджетных средств, выставленного 
Управлением ЖКХ.
	 12. В случае отказа от добровольного возврата 
субсидий в установленный срок, Управление ЖКХ готовит и 
направляет в суд исковые заявления о взыскании с предприятия 
необоснованно полученных бюджетных средств.
	 13. Невозвращенные средства субсидии подлежат 
взысканию в соответствии с действующим законодательством.



5ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»



6 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»



7ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  05 марта 2013 г.          	                                             № 136-п                           
г. Елизово

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
 в лесах на территории Елизовского городского

	 В целях своевременного принятия мер направленных 
на предупреждение лесных пожаров, своевременное обнаружение 
возгораний и обеспечение эффективной борьбы с пожарами, 
руководствуясь ст. ст. 51-53,84 Лесного кодекса РФ, ст.14 Федерального 
закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст. 19-
26  Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», «Техническим регламентом о требованиях 
пожарной безопасности», утвержденным Федеральным законом 
от 22.07.2008г. № 123-ФЗ, Постановлением Правительства РФ  от 
30.06.2007г. № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в 
лесах», Уставом Елизовского городского поселения

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

		  1. Установить период пожароопасного сезона 
на территории Елизовского городского    поселения с 27 апреля по 10 
ноября 2013 года.
		  2.   Утвердить План мероприятий по подготовке к 
пожароопасному сезону и борьбе с лесными  и тундровыми пожарами на 
территории Елизовского городского поселения в 2013 году. (Приложение 
№1).
	 3. Утвердить План проведения профилактической, 
агитационно-массовой,    разъяснительной  и  воспитательной работы 
среди   населения Елизовского   городского поселения по охране лесов и 
зеленых насаждений от пожаров на 2013 год (Приложение 2). 
	 4.   Утвердить мобилизационный план привлечения 
предприятий и организаций, производящих работы в лесу или на  
участках, прилегающих к  лесонасаждениям, к тушению лесных и 
тундровых пожаров на пожароопасный  сезон 2013 года  на территории 
Елизовского городского поселения (Приложение №3).
 	 5. «Рекомендовать пользователям, независимо от их 
организационно-правовой формы, осуществляющим работы в лесных 
насаждениях или граничащих с лесными насаждениями, обеспечить на 
предоставленных им в пользование участках организацию мероприятий 
по охране леса от пожаров и тушение пожаров при их возникновении, 
для чего:
	      - до начала пожароопасного  сезона укомплектовать 
пожарные формирования, согласно мобилизационного плана;
	      -  иметь в местах работ пункты сосредоточения пожарного 
инвентаря для организации тушения  возникающих пожаров.
	 6.  Гражданам и юридическим лицам при посещении лесов 
руководствоваться «Правилами пожарной безопасности в лесах», 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.06.2007г. №417.
	 7.    Рекомендовать:
 	 7.1. КГКУ «Елизовское лесничество», предприятиям 
и организациям, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, 
председателям СОТов и СНТ:
	  -   обеспечить проведение комплекса организационно-
технических мероприятий, направленных на усиление охраны лесов от 
пожаров, оперативное их обнаружение и тушение;
	  -   до 15.05.2013 года обеспечить проведение 
профилактического контролируемого выжигания сухого травяного 
покрова на закрепленных территориях с  предварительной  их опашкой;
	  -    до 15.05.2013 года по границам предприятий, 
прилегающих к лесным массивам, обеспечить устройство 
минерализованных полос и уход за существующими полосами;

	  -   в течение пожароопасного сезона проводить 
разъяснительную  работу по противопожарной тематике среди 
населения, членов крестьянских (фермерских) хозяйств, СОТов и СНТ, 
работников предприятий и организаций.
	 7.2. Директорам школ, школ-интернатов, ПТУ организовать 
разъяснительную  и воспитательную работу среди учащихся по 
бережному отношению к природе, соблюдению правил пожарной 
безопасности при нахождении в лесу.
      	 7.3.  Межмуниципальному отделу министерства внутренних 
дел Российской федерации «Елизовский» создать оперативную группу  
для выявления и пресечения нарушений Правил пожарной безопасности 
в лесах, обеспечить своевременное расследование дел по фактам 
возникновения лесных пожаров.
	 7.4.  ОАО   «Камчатавтодор» осуществлять проверки 
состояния территорий в пределах полос отводов автомобильных 
дорог и провести комплекс противопожарных мероприятий на данных 
территориях.
   	 8. Управлению архитектуры и градостроительства (Мороз 
О.Ю.), Управлению делами администрации Елизовского городского 
поселения (Назаренко Т.С., Чепурко И.В.):
  	 8.1. До 01.06.2012 года произвести проверку готовности к 
пожароопасному сезону предприятий и организаций, работающих на 
лесных землях  или имеющих свои объекты на землях, граничащих с 
лесонасаждениями.
  	 8.2.  Своевременно заключить договора на выполнение работ 
по тушению лесных пожаров на  территории Елизовского городского 
поселения на 2 и 3 кварталы 2013 года.
	 9. Управлению финансов администрации Елизовского 
городского поселения обеспечить своевременное финансирование 
выплат по реализации настоящего постановления в пределах 
ассигнований, выделяемых из бюджета Елизовского городского 
поселения и осуществлять контроль за их расходованием.
     	 10.  Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Елизовского городского поселения 
(Авдошенко В.И., Чепурко И.В.):
 	 10.1. Своевременно принимать меры по привлечению 
предприятий и организаций, независимо от форм собственности, для 
тушения лесных пожаров в период чрезвычайных ситуаций. 
	 10.2. В период чрезвычайной пожарной опасности, по 
условиям погоды, своевременно принимать решения о введении особого 
противопожарного режима, предусмотрев ограничительные меры на 
посещение лесов.
     	 11. Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения (Назаренко Т.С.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации в сети «Интернет».
	 12. Постановление главы администрации Елизовского 
городского поселения 
№ 112-П от 02.03.2012г. «О мерах по обеспечению пожарной 
безопасности в лесах на считать утратившим силу.
	 13. Настоящее Постановление вступает в законную силу с 
момента его опубликования (обнародования).
            14. Контроль за исполнением  настоящего Постановления 
возложить  на руководителя  Управления архитектуры и  
градостроительства  Мороз О.Ю.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения 		         Л.Н. Шеметова    



8 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

  
К

 П
ос

та
но

вл
ен

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

													


















го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 №

 1
36

-п
 о

т 
05

.0
3.

20
13

г.

П
 Л

 А
 Н

М
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

по
дг

от
ов

ке
 к

 п
ож

ар
оо

па
сн

ом
у 

се
зо

ну
 и

 б
ор

ьб
е 

с 
ле

сн
ы

ми
  и

 т
ун

др
ов

ы
ми

по
ж

ар
ам

и 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 н
а 

20
13

 го
д.

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й
 И

сп
ол

ни
те

ли
С

ро
ки

И
сп

   
 и

сп
ол

не
ни

я

1.
1.

1.
 З

ак
лю

чи
ть

 д
ог

ов
ор

а 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о
 т

уш
ен

ию
 л

ес
ны

х 
по

ж
ар

ов
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
.

1.
2.

 О
бе

сп
еч

ит
ь 

уч
ет

 л
ес

ны
х 

по
ж

ар
ов

, с
ил

 и
 

ср
ед

ст
в,

 п
ри

ме
ня

ем
ы

х 
пр

и 
ту

ш
ен

ии
 п

ож
ар

ов
, 

св
ое

вр
ем

ен
но

 п
ро

из
во

ди
ть

 р
ас

че
т 

ущ
ер

ба
 

на
не

се
нн

ог
о 

по
ж

ар
ам

и 
ле

сн
ы

м 
на

са
ж

де
ни

ям
.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

, У
пр

ав
ле

ни
е 

де
ла

ми
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 (Ч

еп
ур

ко
 

И
.В

.)

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

А
пр

ел
ь 

20
13

г.
И

ю
ль

 2
01

3г
.

П
ос

то
ян

но
, в

 т
еч

ен
ие

 
по

ж
ар

оо
па

сн
ог

о 
се

зо
на



9ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»



10 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

Уп
ра

вл
ен

ие
 д

ел
ам

и
2.

Ре
ко

ме
нд

ов
ат

ь 
от

де
лу

 Г
П

Н
 п

о 
Ел

из
ов

ск
ом

у 
му

ни
ци

па
ль

но
му

 
ра

йо
ну

:
 - 

ок
аз

ат
ь 

по
мо

щ
ь 

в 
пр

ов
ер

ке
 го

то
вн

ос
ти

 к
 п

ож
ар

оо
па

сн
ом

у 
се

зо
ну

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 и
 о

рг
ан

из
ац

ий
, п

ро
во

дя
щ

их
 р

аб
от

ы
 в

 
ле

су
 и

ли
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
в 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ой

 б
ли

зо
ст

и 
от

 
ле

со
на

са
ж

де
ни

й;
 - 

 о
ка

за
ть

 п
ом

ощ
ь 

в 
вы

яв
ле

ни
и 

ви
но

вн
ы

х 
ли

ц 
в 

во
зн

ик
но

ве
ни

и 
ле

сн
ы

х 
по

ж
ар

ов
.

О
ГП

Н
 п

о 
Ел

из
ов

ск
ом

у 
М

Р,
в 

те
че

ни
е 

по
ж

ар
оо

па
сн

ог
о 

се
зо

на

3.
Ре

ко
ме

нд
ов

ат
ь 

К
ГК

У
 «

Ел
из

ов
ск

ое
 л

ес
ни

че
ст

во
»,

  д
ир

ек
то

ра
м 

ш
ко

л,
 п

ро
фт

ех
уч

ил
ищ

, ш
ко

л-
ин

те
рн

ат
ов

, С
Д

Ю
Ш

О
Р:

 - 
пр

ов
ес

ти
 за

ня
ти

я 
 с

 п
од

ро
ст

ка
ми

  и
 ш

ко
ль

ни
ка

ми
 н

а 
те

му
: 

«О
хр

ан
а 

ле
со

в 
от

 п
ож

ар
ов

»;
 - 

ок
аз

ат
ь 

по
мо

щ
ь 

в 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

и 
ли

ст
ов

ок
 и

 п
ам

ят
ок

 н
а 

пр
от

ив
оп

ож
ар

ны
е 

те
мы

;
 - 

пр
од

ол
ж

ит
ь 

пр
ак

ти
ку

 п
ро

ве
де

ни
я 

ко
нк

ур
са

 р
ис

ун
ко

в 
на

 
пр

от
ив

оп
ож

ар
ну

ю
 т

ем
у.

К
ГК

У
 «

Ел
из

ов
ск

ое
 

ле
сн

ич
ес

тв
о»

, 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

ш
ко

л 
и 

ин
те

рн
ат

ов

в 
те

че
ни

е 
по

ж
ар

оо
па

сн
ог

о 
се

зо
на

 м
ай

-и
ю

нь
 2

01
3г

.

4.
Ре

ко
ме

нд
ов

ат
ь 

О
А

О
 «

Ка
мч

ат
ав

то
до

р»
: 

- п
ол

ос
ы

 о
тв

од
а 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г, 

пр
ох

од
ящ

их
 ч

ер
ез

 л
ес

ны
е 

ма
сс

ив
ы

 с
од

ер
ж

ат
ь 

оч
ищ

ен
ны

ми
 о

т 
ва

ле
ж

но
й 

и 
су

хо
ст

ой
но

й 
др

ев
ес

ин
ы

, с
уч

ье
в,

 д
ре

ве
сн

ы
х 

от
хо

до
в 

и 
др

уг
их

 го
рю

чи
х 

ма
те

ри
ал

ов
. 

О
А

О
 «

Ка
мч

ат
ав

то
до

р»
в 

те
че

ни
е 

по
ж

ар
оо

па
сн

ог
о 

се
зо

на

5.
Ре

ко
ме

нд
ов

ат
ь 

ру
ко

во
ди

те
ля

м 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й,

 гл
ав

ам
 к

ре
ст

ья
нс

ки
х 

(ф
ер

ме
рс

ки
х)

 х
оз

яй
ст

в,
 

пр
ед

се
да

те
ля

м 
С

О
То

в 
и 

С
Н

Т:

Ру
ко

во
ди

те
ли

 с
/х

 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 гл

ав
ы

Д
о 

на
ча

ла
 

по
ж

ар
оо

па
сн

ог
о



11ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

- о
бе

сп
еч

ит
ь 

пр
ов

ед
ен

ие
 к

он
тр

ол
ир

уе
мо

го
 в

ы
ж

иг
ан

ия
 с

ух
ог

о 
на

по
чв

ен
но

го
 п

ок
ро

ва
 н

а 
по

ля
х,

 в
ок

ру
г 

фе
рм

 и
 С

О
То

в 
с 

це
ль

ю
 

сн
иж

ен
ия

 в
ес

ен
не

го
 п

ик
а 

го
ри

мо
ст

и 
ле

со
в;

 - 
со

зд
ат

ь 
ми

не
ра

ли
зо

ва
нн

ы
е 

по
ло

сы
 п

о 
гр

ан
иц

ам
 С

О
То

в,
 С

Н
Т,

 
по

ле
й 

пр
ил

ег
аю

щ
их

 к
 л

ес
он

ас
аж

де
ни

ям
. 

кр
ес

ть
ян

ск
их

 (ф
ер

ме
рс

ки
х)

 
хо

зя
йс

тв
се

зо
на

6.
Ре

ко
ме

нд
ов

ат
ь 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

 и
 о

рг
ан

из
ац

ия
м,

 и
ме

ю
щ

им
 

в 
по

ль
зо

ва
ни

и 
ле

сн
ы

е 
на

са
ж

де
ни

я 
ил

и 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
м 

на
 у

ча
ст

ка
х 

пр
ил

ег
аю

щ
их

 к
 л

ес
ны

м 
на

са
ж

де
ни

ям
 (К

ГУ
 

Д
О

Д
 «

СД
Ю

Ш
О

Р 
по

 Г
Л

В
С

»,
 М

О
У

 Д
О

Д
 «

СД
Ю

Ш
О

Р 
по

 
Л

В
С

»,
М

О
У

 Д
ет

ск
ий

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
о-

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
й 

це
нт

р,
 

Ц
ен

тр
 р

ад
ио

ве
щ

ан
ия

 и
 р

ад
ио

св
яз

и,
 Ж

С
К

 «
Те

пл
ы

й 
ст

ан
»,

 
, О

О
О

 «
Ун

ик
ум

»,
 О

О
О

 «
Ко

ло
с»

, п
ро

из
ве

ст
и 

ус
тр

ой
ст

во
 

ми
не

ра
ли

зо
ва

нн
ы

х 
пр

от
ив

оп
ож

ар
ны

х 
по

ло
с 

и 
ух

од
 за

 
су

щ
ес

тв
ую

щ
им

и 
ми

нп
ол

ос
ам

и,
 р

аз
ме

ст
ит

ь 
у 

до
ро

г 
ил

и 
в 

ме
ст

ах
 

на
иб

ол
ее

 п
ос

ещ
ае

мы
х 

на
се

ле
ни

ем
 а

нш
ла

ги
 н

а 
пр

от
ив

оп
ож

ар
ны

е 
те

мы
. 

Ру
ко

во
ди

те
ли

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 
и 

ор
га

ни
за

ци
й.

Д
о 

на
ча

ла
 

по
ж

ар
оо

па
сн

ог
о 

се
зо

на

7.
Ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

ю
 и

 л
ик

ви
да

ци
и 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 Е

ли
зо

вс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 о
бе

сп
еч

ит
ь 

по
ж

ар
ну

ю
 б

ез
оп

ас
но

ст
ь 

по
се

ле
ни

я 
и 

об
ъе

кт
ов

 э
ко

но
ми

ки
 в

о 
вр

ем
я 

ле
сн

ы
х 

и 
ту

нд
ро

вы
х 

по
ж

ар
ов

. 
П

ри
вл

ек
ат

ь 
ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а 

и 
гр

аж
да

н 
дл

я 
ту

ш
ен

ия
 л

ес
ны

х 
по

ж
ар

ов
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м 
за

ко
но

м 
«О

 за
щ

ит
е 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ий
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

» 
от

 2
1.

12
.9

4 
№

68
-Ф

З

Ко
ми

сс
ия

 п
о 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 и
 

ли
кв

ид
ац

ии
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 

в 
те

че
ни

е 
по

ж
ар

оо
па

сн
ог

о 
се

зо
на



12 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

К
 П

ос
та

но
вл

ен
ию

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Е

ли
зо

вс
ко

го
													



















го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 №
13

6-
п 

  о
т 

05
.0

3.
 2

01
3г

.

П
 Л

 А
 Н

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
фи

ла
кт

ич
ес

ко
й 

аг
ит

ац
ио

нн
о-

ма
сс

ов
ой

, р
аз

ъя
сн

ит
ел

ьн
ой

 и
 в

ос
пи

та
те

ль
но

й 
ра

бо
ты

 с
ре

ди
 н

ас
ел

ен
ия

 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 п

о 
ох

ра
не

 л
ес

ов
 и

 зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й 

от
 п

ож
ар

ов
 и

 л
ес

он
ар

уш
ен

ий
 н

а 
20

13
 го

д.

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й
И

сп
ол

ни
те

ли
  С

ро
ки

 и
сп

ол
не

ни
я

1.
О

рг
ан

из
ов

ат
ь,

 с
ов

ме
ст

но
 с

 К
ГК

У
 «

Ел
из

ов
ск

ое
  

ле
сн

ич
ес

тв
о»

, п
ро

ве
де

ни
е 

бе
се

д,
 д

ок
ла

до
в,

 л
ек

ци
й,

 
ин

ст
ру

кт
аж

а 
ср

ед
и 

на
се

ле
ни

я,
  т

ур
ис

то
в,

 о
тд

ы
ха

ю
щ

их
 в

 л
ес

у 
и 

ш
ко

ль
ни

ко
в 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 н
а 

те
мы

 
о 

зн
ач

ен
ии

 л
ес

а,
 н

ео
бх

од
им

ос
ти

 о
ст

ор
ож

но
го

 о
бр

ащ
ен

ия
 с

 
ог

не
м 

и
со

бл
ю

де
ни

и 
тр

еб
ов

ан
ий

  п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в

 л
ес

ах
 и

 
зе

ле
ны

х 
на

са
ж

де
ни

ях
.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

, У
пр

ав
ле

ни
е 

по
 к

ул
ьт

ур
е,

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 
и 

сп
ор

ту
.

с 
15

.0
4 

по
 0

1.
11

.1
3

2.
О

рг
ан

из
ов

ат
ь 

вы
ст

уп
ле

ни
я 

в 
пе

ча
ти

, н
а 

ра
ди

о 
и 

те
ле

ви
де

ни
и 

по
 в

оп
ро

са
м 

ох
ра

ны
 л

ес
ов

 о
т 

по
ж

ар
ов

 и
 л

ес
он

ар
уш

ен
ий

. 
П

ри
 э

то
м 

ос
об

ое
 в

ни
ма

ни
е 

уд
ел

ит
ь 

во
пр

ос
ам

 о
 п

ри
чи

на
х 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
по

ж
ар

ов
, с

по
со

ба
м 

ус
тр

ан
ен

ия
 э

ти
х 

пр
ич

ин
, 

по
ря

дк
е 

оп
ов

ещ
ен

ия
 о

 п
ож

ар
ах

.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

, У
пр

ав
ле

ни
е 

де
ла

ми
 (Ч

еп
ур

ко
 И

.В
.,)

с 
20

.0
4 

по
 0

1.
11

.1
3

3.
С

ов
ме

ст
но

 с
  М

О
ВД

  «
Ел

из
ов

ск
ий

» 
ос

ущ
ес

тв
ля

ть
 

ко
нт

ро
ль

 за
 с

об
лю

де
ни

ем
 П

ра
ви

л 
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 

и 
гр

аж
да

на
ми

, п
ро

во
дя

щ
им

и 
ра

бо
ты

 в
 л

ес
у.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

.
с 

01
.0

5 
по

 0
1.

11
.1

3

4.
О

рг
ан

из
ов

ат
ь 

ко
нт

ро
ль

 за
 с

во
ев

ре
ме

нн
ы

м 
пр

ов
ед

ен
ие

м 
 

оч
ис

тк
и 

ме
ст

 р
уб

ок
 о

т 
по

ру
бо

чн
ы

х 
ос

та
тк

ов
.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

.
с 

15
.0

5 
– 

до
 к

он
ца

 го
да



13ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

5.
П

ро
во

ди
ть

 и
нс

тр
ук

та
ж

 п
о 

со
бл

ю
де

ни
ю

 П
ра

ви
л 

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 с

о 
вс

ем
и 

фи
зи

че
ск

им
и 

и 
ю

ри
ди

че
ск

им
и 

ли
ца

ми
, п

ро
во

ди
вш

им
и 

ра
бо

ты
 и

ли
  м

ас
со

вы
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

в 
зе

ле
ны

х 
на

са
ж

де
ни

ях
 и

 л
ес

у.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

е 
и 

сп
ор

ту
.

с 
 2

7.
04

. п
о 

01
.1

1.
13

6.
П

ро
во

ди
ть

 п
ро

ве
рк

у 
на

ли
чи

я 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
 

ин
ве

нт
ар

я,
 с

ог
ла

сн
о 

но
рм

ат
ив

ов
, у

 в
се

х 
ра

бо
та

ю
щ

их
 в

 л
ес

у.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
Уп

ра
вл

ен
ие

 д
ел

ам
и 

(Ч
еп

ур
ко

 И
.В

.)
с 

25
.0

4 
по

 1
0.

10
.1

3

7.
Ра

сп
ро

ст
ра

ни
ть

 л
ис

то
вк

и,
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

е 
ли

ст
ы

, б
ук

ле
ты

 п
о 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
й 

те
ма

ти
ке

 
ср

ед
и 

ли
ц,

 р
аб

от
аю

щ
их

 в
 л

ес
у.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

е 
и 

сп
ор

ту
, п

ре
дп

ри
ят

ия
 

ве
ду

щ
ие

 р
аб

от
ы

 в
 л

ес
ны

х 
на

са
ж

де
ни

ях
.

с 
20

.0
4.

 п
о 

01
.1

1.
13

8.
О

рг
ан

из
ов

ат
ь,

 с
ов

ме
ст

но
 с

 К
ГК

У
 «

Ел
из

ов
ск

ое
 

ле
сн

ич
ес

тв
о»

, р
аб

от
у 

по
 в

ов
ле

че
ни

ю
 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
и 

в 
де

ло
 о

хр
ан

ы
 и

 в
ос

ст
ан

ов
ле

ни
я 

ле
со

в 
и 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ке

, 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

е 
и 

сп
ор

ту
.

С
 1

5.
05

. п
о 

01
.1

1.
13

9.
С

ов
ме

ст
но

 с
 К

ГК
У

 «
Ел

из
ов

ск
ое

 л
ес

ни
че

ст
во

»,
 

ра
зр

аб
от

ат
ь 

ма
рш

ру
ты

 п
ат

ру
ли

ро
ва

ни
я 

ле
со

в 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
 и

 о
су

щ
ес

тв
ля

ть
 

па
тр

ул
ир

ов
ан

ие
 п

ри
 в

ы
со

ко
м 

кл
ас

се
 п

ож
ар

но
й 

оп
ас

но
ст

и.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
Уп

ра
вл

ен
ие

 д
ел

ам
и 

(Ч
еп

ур
ко

 И
.В

.).
с 

01
.0

5.
по

 0
1.

11
.1

3

10
.

О
су

щ
ес

тв
ля

ть
 р

ег
ис

тр
ац

ию
 м

ар
ш

ру
то

в 
сл

ед
ов

ан
ия

, м
ес

т 
и 

ср
ок

ов
 п

ро
ве

де
ни

я 
ге

ол
ог

ор
аз

ве
до

чн
ы

х 
и 

из
ы

ск
ат

ел
ьс

ки
х 

ра
бо

т,
ту

ри
ст

ич
ес

ки
х 

ма
рш

ру
то

в 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

ЕГ
П

.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а.

в 
те

че
ни

е 
го

да

11
.

О
рг

ан
из

ов
ат

ь 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

 с
 М

О
ВД

 
«Е

ли
зо

вс
ки

й»
, К

ГК
У

 «
Ел

из
ов

ск
ое

 л
ес

ни
че

ст
во

» 
по

 в
оп

ро
са

м 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
нт

ро
ль

но
-

на
дз

ор
ны

х 
фу

нк
ци

й 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

.

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
Уп

ра
вл

ен
ие

 д
ел

ам
и 

(Ч
еп

ур
ко

 И
.В

.)
в 

те
че

ни
е 

по
ж

ар
оо

па
сн

ог
о 

се
зо

на



14 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

	
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 3
												

















К

 П
ос

та
но

вл
ен

ию
  а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Е
ли

зо
вс

ко
го

												

















го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 №
13

6-
п 

 о
т 

05
.0

3.
20

13
        

 М
О

БИ
Л

И
ЗА

Ц
И

О
Н

Н
Ы

Й
 П

Л
А

Н
П

ри
вл

еч
ен

ия
 п

ре
дп

ри
ят

ий
 и

 о
рг

ан
из

ац
ий

,  
пр

ов
од

ящ
их

 р
аб

от
ы

 в
 л

ес
у 

ил
и 

на
  у

ча
ст

ка
х 

пр
ил

ег
аю

щ
их

 к
 л

ес
ны

м 
ма

сс
ив

ам
, к

 т
уш

ен
ию

 
ле

сн
ы

х 
и 

ту
нд

ро
вы

х 
по

ж
ар

ов
 н

а 
по

ж
ар

оо
па

сн
ы

й 
се

зо
н 

20
13

 го
да

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

Ел
из

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 

№ п/
п	

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и
М

ес
та

 п
ро

ве
де

ни
я 

ра
бо

т
М

ес
то

на
-

хо
ж

де
ни

е 
по

ж
ар

но
й 

ко
ма

нд
ы

К -в
о

че
л.

Ко
ли

че
ст

во
 с

ре
дс

тв
 п

ож
ар

от
уш

ен
ия

 н
а 

пр
ед

пр
ия

ти
и 

(ш
т)

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

за
 т

уш
ен

ие
 

за
го

ра
ни

й 
и

по
ж

ар
ов

 

лопаты

топоры

бензопилы

Ранцевые лесные 
огнетушители

машины

трактора

Рукавицы

Индивидуальные 
перевяз. пакеты

аптечки

питьевые   бачки

ведра

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.
8.

9.
10

.
11

.
12

.
13

.
14

.
15

.
16

17
.

1.
И

П
 «

Бу
ра

ко
ва

 О
.В

.»
Ц

ех
 д

ер
ев

оо
бр

аб
.

6 
км

 а
/д

 Е
ли

зо
во

-
П

ар
ат

ун
ка

М
ес

то
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

ра
бо

т

3
2

2
1

П
о 

чи
сл

у 
ра

бо
та

ю
щ

их
на

 т
уш

. 
по

ж
ар

а

1
3

Бу
ра

ко
ва

 О
.В

.

2.
К

ГУ
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й 
«С

Д
Ю

Ш
О

Р 
по

 Г
Л

В
С

»
(Е

ли
зо

во
, 

ул
. Л

аз
о,

 1
5а

)

Р-
н 

г. 
М

ор
оз

-
но

й,
 го

рн
о-

 л
ы

ж
на

я 
ба

за

Ба
за

 С
Д

Ю
Ш

О
Р

5
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. 

по
ж

ар
а

5
2

Бо
гу

н 
В

.В
.



15ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»
3.

О
О

О
«Х

ут
ор

ок
»

Ра
йо

н 
24

 к
м 

П
ло

до
ов

ощ
на

я 
ба

за
, 

Ул
. Ю

ж
на

я
3

2
1

1
1

П
о 

чи
сл

у 
ра

бо
та

ю
щ

их
на

 т
уш

. п
ож

ар
а

2
2

К
им

 О
.С

.

4.
Ц

ен
тр

 
ра

ди
ов

ещ
ан

ия
 и

 
ра

ди
ос

вя
зи

 г.
Ел

из
ов

о 
 

Р-
н

5 
ст

ро
йк

и
П

ро
из

во
дс

тв
.

те
рр

ит
ор

ия
 

 г.
 Е

ли
зо

во
Ул

. С
вя

зи
,1

 б

5
2

3
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. п

ож
ар

а
5

1
3

П
ол

як
ов

 В
.С

5.
О

А
О

 «
Ка

мч
ат

ав
то

до
р»

А
вт

од
ор

ог
и 

в 
гр

ан
иц

ах
 Е

ГП
П

ро
из

во
д.

 Б
аз

а.
г. 

Ел
из

ов
о,

 у
л.

 П
ог

ра
ни

чн
ая

,2
7

5
3

3
1

П
о 

чи
сл

у 
ра

бо
та

ю
щ

их
на

 т
уш

. п
ож

ар
а

5
2

Уш
ты

ко
в 

В
.А

.

6.
Ж

С
К

 «
Те

пл
ы

й 
ст

ан
»

Те
рр

ит
ор

ия
 Ж

С
К

Те
рр

ит
ор

ия
 Ж

С
К

3
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. п

ож
ар

а
1

2
П

ре
дс

ед
ат

ел
ь 

Ж
С

К
.

7.
К

ре
ст

ья
нс

ки
е 

(ф
ер

ме
рс

ки
е)

 
хо

зя
йс

тв
а

У
ча

ст
ки

, 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

и 
в 

ар
ен

де

П
ро

из
во

дс
тв

ен
ны

е 
уч

ас
тк

и 
 

хо
зя

йс
тв

2-
3 

в 
ка

ж
-

до
м 

 
хо

з

1
1

1
1

П
о 

чи
сл

у 
ра

бо
та

ю
щ

их
на

 т
уш

. п
ож

ар
а

1
1

Гл
ав

ы
 

кр
ес

ть
ян

ск
их

 
(ф

ер
ме

рс
ки

х)
хо

зя
йс

тв

8.
П

ят
ы

й 
об

ъе
ди

не
нн

ы
й 

ав
иа

от
ря

д
У

ча
ст

ок
 

на
хо

дя
щ

ий
ся

 в
 

по
ль

зо
ва

ни
и 

по
 

ул
. В

. К
ру

чи
ны

 (у
 

Д
ол

ин
ы

 У
ю

та
)

Ра
сп

ол
ож

ен
ие

 в
/ч

5
2

2
1

П
о 

чи
сл

у 
ра

бо
та

ю
щ

их
на

 т
уш

. п
ож

ар
а

5
2

Ко
ма

нд
ир

9.
О

А
О

 «
Ун

ик
ум

»
Ра

йо
н 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

об
ъе

кт
а

М
ес

то
 п

ро
ве

де
ни

я 
ра

бо
ты

3
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. п

ож
ар

а
1

2
 Б

ут
ан

 Д
.В

.

10
.

О
О

О
 «

Ел
из

ов
ов

од
-

ст
ро

й»
П

ри
 у

сл
ов

ии
 

ве
де

ни
я 

ра
бо

т 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 Е
ГП

М
ес

то
 п

ро
ве

де
ни

я 
ра

бо
ты

5
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. п

ож
ар

а
5

2
Н

ес
те

ре
нк

о 
А

.А
.

	



16 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

	
11

М
О

У
 Д

О
Д

«С
Д

Ю
Ш

О
Р 

по
 Л

В
С

»
«Д

ол
ин

а 
ую

та
»,

 
уч

ас
то

к 
на

хо
дя

щ
ий

ся
 

в 
по

ль
зо

ва
ни

и

Ел
из

ов
о,

  
П

ог
ра

ни
чн

ая
, 3

3 
  

5
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. 

П
ож

ар
а

5
2

Ку
рн

ос
ов

 А
.Б

.

12
Ф

ил
иа

л 
«К

ам
ча

та
эр

о-
на

ви
га

ци
я»

О
бъ

ек
ты

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
е 

в 
гр

ан
иц

ах
 Е

ГП

П
ро

из
во

дс
т 

-
ве

нн
ая

 т
ер

ри
то

ри
я

пр
ед

пр
ия

ти
я

5
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. 

П
ож

ар
а

1
2

С
ми

рн
ов

 А
.Н

.

13
в/

ч
24

47
7

Ра
йо

н 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
об

ъе
кт

ов
 в

/ч
(з

а 
р.

 П
ол

ов
ин

ка
)

Ра
сп

ол
ож

ен
ие

 в
/ч

5
2

2
1

1
1

П
о 

чи
сл

у 
ра

бо
та

ю
щ

их
на

 т
уш

. 
П

ож
ар

а

1
2

ко
ма

нд
ир

14
Ф

ГБ
У

 У
пр

ав
ле

ни
е 

«К
ам

ча
тс

км
ел

ио
-в

од
хо

з»
П

ри
 у

сл
ов

ии
 в

ед
ен

ия
 

ра
бо

т 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

ЕГ
П

М
ес

то
 п

ро
ве

де
ни

я 
ра

бо
т

4
2

2
1

П
о 

чи
сл

у 
ра

бо
та

ю
щ

их
на

 т
уш

. 
П

ож
ар

а

1
2

П
о 

Ел
из

ов
о                

                                                                  
                                                          

                
                

                
                

                
                

                
                

                
      

                
                

                
                

                
                

                
                

                
      

           
           

           
           

           
           

           
           

           
 

Ш
ра

мк
о 

А
.А

.  

15
Ц

Э
С

 
Ел

из
ов

ск
ий

 с
ет

ев
ой

  р
ай

он
П

ри
 у

сл
ов

ии
 в

ед
ен

ия
 

ра
бо

т 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

ЕГ
П

М
ес

то
 п

ро
ве

де
ни

я 
ра

бо
т

3
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. 

П
ож

ар
а

1
1

За
лу

цк
ий

 С
.А

.

16
Ф

ит
ли

ал
 «

Ел
из

ов
ск

ий
» 

М
У

П
 П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ий
 

во
до

ка
на

л»
У

ча
ст

ок
 н

ах
од

ящ
ий

ся
 

в 
по

ль
зо

ва
ни

и
П

ро
из

во
дс

тв
ен

на
я 

те
рр

ит
ор

ия
, 

Л
ен

ин
а,

 4
6

3
2

2
1

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. 

П
ож

ар
а

1
2

Че
че

ль
 В

.М
.

17
М

О
У

 
де

тс
ки

й 
оз

до
ро

ви
те

ль
но

-о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

й 
це

нт
р 

 
Ра

йо
н 

34
 к

м,
 у

ча
ст

ок
 

на
хо

дя
щ

ий
ся

 в
 

по
ль

зо
ва

ни
и

Ел
из

ов
о,

  
П

ог
ра

ни
чн

ая
, 3

3
3

2
2

1
П

о 
чи

сл
у 

ра
бо

та
ю

щ
их

на
 т

уш
. 

П
ож

ар
а

1
2

С
ло

бо
дч

ик
ов

 
А

.Г
.



17ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»



18 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

Российская Федерация, Камчатский край
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

ВТОРОЙ СОЗЫВ, ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ №427 

г. Елизово            					       		                  19 февраля 2013 года

О награждении Почетной грамотой 
Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения военнослужащего войсковой части 69262

                     
             Рассмотрев ходатайство ВрИО командира войсковой части 69262 
Д.Леденцова, руководствуясь статьями 14 и 15 Положения «О наградной системе 
Елизовского городского поселения»,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов Елизовского городского за 
усердие и старание, проявленные при исполнении воинского долга, достигнутые 
успехи в боевой подготовке, личный вклад в дело повышения боевой готовности, 
примерную воинскую дисциплину и в ознаменование Дня защитника Отечества:
	 старшего сержанта ОНИЩЕНКО Андрея Владимировича - старшего 
водителя-моториста аэродромно-эксплуатационного взвода аэродромно-
эксплуатационной роты БАТО войсковой части 69262.

         2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации. 

        Глава Елизовского городского поселения –
        председатель Собрания депутатов
        Елизовского городского поселения                                          А.А. Шергальдин



19ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от  07.03.2013          	    	 №   143-п    
                        г. Елизово

О включении молодой семьи в список участников долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Елизовском городском поселении на 2013-2015 
годы»
	
          
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации  от 17.12.2010  № 1050 
«О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 
г.г.», Уставом Елизовского городского поселения, с целью 
реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Елизовском городском поселении на 
2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 20.11.2012 № 557-п,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Включить  молодую семью Турчиной Анны 
Александровны (состав семьи 2 человека) в список 
участников  долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Елизовском городском 
поселении на 2013-2015 годы». 
2.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения (в сети 
«Интернет»).
3.	 Данное постановление вступает в силу с момента 
опубликования (обнародования).
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить руководителя Управления по культуре, молодежной 
политике, физической культуре и спорту администрации 
Елизовского городского поселения      Хачикян С.А.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения               Л.Н. Шеметова

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е Н  И  Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от    11 марта   2013 г.                           №   149 – п 
г. Елизово

	
 О создании и организации деятельности добровольной 
пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами 
пожарной охраны 	

В соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 № 100 
«О добровольной пожарной охране», Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Уставом Елизовского городского поселения и в целях поддержки 
общественных объединений пожарной охраны и добровольных 
пожарных на территории Елизовского городского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю Главы администрации Елизовского городского 
поселения:
1.1. Организовать разработку организационных документов по 
оказанию поддержки общественным объединениям пожарной 
охраны и добровольным пожарным на территории Елизовского 
городского поселения.
1.2. Ежегодно вносить предложения по планированию 
финансовых средств в бюджет Елизовского городского 
поселения на материально-техническое обеспечение 
добровольной пожарной охраны (приобретение пожарной 
техники и пожарно-технического вооружения, расходы 
по их содержанию, приобретение одежды и специального 
снаряжения).
1.3. Оказать содействие в определении места расположения 
подразделения добровольной пожарной охраны на территории 
Елизовского городского поселения.
2. Постановление Главы Елизовского городского поселения 
от 08 апреля 2009 года № 133 – П «О создании и организации 
деятельности добровольной пожарной охраны, порядок ее 
взаимодействия с другими видами пожарной охраны», считать 
утратившим силу.
3. Данное постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Елизовского городского 
поселения – председателя комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Елизовского городского поселения (В.И. 
Авдошенко).

Глава администрации Елизовского 
городского поселения                                               Л.Н. Шеметова



20 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е Н  И  Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от    11 марта   2013 г. 	                            №   149 – п 
г. Елизово

	
 О создании и организации деятельности добровольной 
пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами 
пожарной охраны 	

	 В соответствии с Федеральным законом от 06 
мая 2011 № 100 «О добровольной пожарной охране», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Уставом Елизовского городского поселения 
и в целях поддержки общественных объединений пожарной 
охраны и добровольных пожарных на территории Елизовского 
городского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю Главы администрации Елизовского городского 
поселения:
1.1. Организовать разработку организационных документов по 
оказанию поддержки общественным объединениям пожарной 
охраны и добровольным пожарным на территории Елизовского 
городского поселения.
1.2. Ежегодно вносить предложения по планированию 
финансовых средств в бюджет Елизовского городского поселения 
на материально-техническое обеспечение добровольной 
пожарной охраны (приобретение пожарной техники и пожарно-
технического вооружения, расходы по их содержанию, 
приобретение одежды и специального снаряжения).
1.3. Оказать содействие в определении места расположения 
подразделения добровольной пожарной охраны на территории 
Елизовского городского поселения.
2. Постановление Главы Елизовского городского поселения 
от 08 апреля 2009 года № 133 – П «О создании и организации 
деятельности добровольной пожарной охраны, порядок ее 
взаимодействия с другими видами пожарной охраны», считать 
утратившим силу.
3. Данное постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).
	 4. Контроль за выполнением данного постановления 
возложить на заместителя Главы администрации Елизовского 
городского поселения – председателя комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Елизовского городского 
поселения (В.И. Авдошенко).

Глава администрации Елизовского 
городского поселения   	                               Л.Н. Шеметова

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е Н  И  Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от   07 марта   2013 г.  			   №  141 – п
г. Елизово

	
 Об определении форм участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности, в том числе в 
деятельности добровольной пожарной охраны 	

	 В соответствии со статьей 34 Федерального закона 
от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 06 мая 2011 № 100 «О добровольной 
пожарной охране», Уставом Елизовского городского поселения 
и в целях определения форм участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности, в том числе в 
деятельности добровольной пожарной охраны 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Положение об участии граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности, в том числе в 
деятельности добровольной пожарной охраны, в границах 
Елизовского городского поселения» (приложение к настоящему 
постановлению).
2. Постановление Главы Елизовского городского поселения от 
08 апреля 2009 года № 134 – П «Об определении форм участия 
граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, 
в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны», 
считать утратившим силу.
3. Данное постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Елизовского городского 
поселения – председателя комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Елизовского городского поселения (В.И. 
Авдошенко).

Глава администрации Елизовского 
городского поселения                                        Л.Н. Шеметова



21ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

	 Приложение 
к постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от « 07 » марта 2013 года №  141 – п

ПОЛОЖЕНИЕ
об участии граждан в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности, 
в том числе в деятельности добровольной пожарной 

охраны, в границах 
Елизовского городского поселения

	 1. Настоящее Положение устанавливает права, 
обязанности и формы участия граждан  в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности в границах 
Елизовского городского поселения.
	 2. Граждане в границах Елизовского городского 
поселения в области пожарной безопасности:
	 2.1. Имеют право на:
	 1) защиту их жизни, здоровья и имущества от 
пожаров;
	 2) возмещение ущерба, причиненного 
пожаром, в порядке, установленном действующим 
законодательством;
	 3) получение информации по вопросам пожарной 
безопасности;
	 4) участие в обеспечении пожарной безопасности, 
в том числе в установленном порядке в деятельности 
добровольной пожарной охраны.
	 2.2. Обязаны:
	 1) соблюдать требования норм и правил пожарной 
безопасности, выполнять предписания, постановления и 
иные законные требования должностных лиц пожарной 
охраны;
	 2) при обнаружении пожаров немедленно 
уведомлять пожарную охрану о возникновении пожаров 
и принимать посильные меры по их тушению, спасению 
людей и имущества, оказывать возможное содействие 
пожарной охране при тушении пожаров;
	 3) иметь в помещениях и строениях, находящихся 
в их собственности (пользовании), первичные средства 
тушения пожаров и противопожарный инвентарь в 
соответствии с правилами пожарной безопасности и 
перечнями, утвержденными соответствующими органами 
местного самоуправления;
	 4) предоставлять в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, Камчатского 
края и Елизовского городского поселения, возможность 
должностным лицам государственного пожарного надзора 
проводить обследования и проверки принадлежащих 
им производственных, хозяйственных, жилых и иных 
помещений и строений в целях контроля за соблюдением 
требований пожарной безопасности и пресечения их 
нарушений;
	

5) парковать личный автотранспорт, а также 
устанавливать автомобильные укрытия, с учетом 
возможности проезда и обеспечения работы пожарной 
техники;
	 6) выполнять предписания, постановления и иные 
законные требования должностных лиц государственного 
пожарного надзора.
	 3. Граждане в границах Елизовского городского 
поселения могут принимать участие в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности в следующих 
формах:
	 1) обсуждении проектов нормативных правовых 
актов в области пожарной безопасности, разрабатываемых  
администрацией Елизовского городского поселения;
	 2) информировании администрации Елизовского 
городского поселения о фактах нарушения требований 
правил пожарной безопасности;
	 3) участии в деятельности добровольной 
пожарной охраны;
	 4) подготовке предложений по обеспечению 
пожарной безопасности в границах  Елизовского 
городского поселения;
	 5) получении информации по вопросам 
обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
	 6) приобретении и содержании в готовности 
первичных средств тушения пожара.
	 4. Участие граждан в деятельности добровольной 
пожарной охраны осуществляется в соответствии 
с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100 «О 
добровольной пожарной охране».
	 Участие в добровольной пожарной охране 
является формой социально значимых работ.
	 Добровольным пожарным могут предоставляться 
социальные гарантии, устанавливаемые администрацией 
Елизовского городского поселения и организациями.



22 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от   07 марта   2013 г.		                                №  142 – п
 г. Елизово

О обеспечении первичных мер пожарной безопасности в 
границах Елизовского городского поселения	

	 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123 – ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 
Уставом Елизовского городского поселения, а также в целях 
совершенствования муниципального управления по вопросам 
гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Положение о первичных мерах пожарной 
безопасности в границах Елизовского городского поселения» 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Руководителям предприятий и организаций по обслуживанию 
и ремонту жилищного фонда независимо от форм собственности, 
расположенных на территории Елизовского городского 
поселения:
2.1. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к 
производственным зданиям, жилым домам, гостиницам, 
общежитиям, зданиям с круглосуточным и массовым 
пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих 
материалов. При уборке территории не допускать сжигания 
мусора.
2.2. Освободить противопожарные разрывы и дороги 
между зданиями от складируемого оборудования, тары, 
несанкционированных стоянок автомобилей и гаражей.

2.3. Организовать работу по опашке и созданию 
противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями 
предприятия, организации и лесными (тундровыми) массивами. 
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации 
организовать создание по периметру производственных 
площадей, пожароустойчивых зон шириной не менее 150 метров. 
По границам таких зон проложить минерализованные полосы 
шириной не менее 2,5 метров. Обеспечить противопожарное 
содержание минерализованных полос. 
	 2.4. Обеспечить условия для беспрепятственного 
подъезда к водоисточникам противопожарной и аварийно – 
спасательной техники.
	 2.5. Обеспечить наличие и доступность первичных 
средств пожаротушения.
	 2.6. Провести обследование и ремонт систем 
энергоснабжения.
3. Руководителям жилищных предприятий независимо от форм 
собственности:
3.1. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные, 
подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути 
эвакуации и места общего пользования в подведомственных 
зданиях.
3.2. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и 
другие технические помещения.
3.3. Провести остекление окон чердачных и технических этажей.
3.4. Организовать систематическую работу по обучению рабочих 
и служащих предприятий мерам пожарной безопасности.
3.5. Организовать доведение до населения мер по 
предупреждению пожаров и первичных мер пожарной 
безопасности.
3.6. Провести ревизию и ремонтно – восстановительные 
работы подведомственных сетей наружного противопожарного 
водопровода, пожарных водоемов и обеспечить их надежную 
эксплуатацию в зимних условиях.
4. Постановление Главы Елизовского городского поселения от 
08 апреля 2009 года № 132 – П «Об обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности в границах Елизовского городского 
поселения», считать утратившими силу.
5. Данное постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Елизовского городского 
поселения – председателя комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Елизовского городского поселения (В.И. 
Авдошенко).
	

Глава администрации
Елизовского городского поселения              	  Л.Н. Шеметова



23ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

	 Приложение № 1
к постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от « 07 » марта 2013 года №  142  – п

ПОЛОЖЕНИЕ 
о первичных мерах пожарной безопасности в границах 

Елизовского городского поселения

1. Организационно – правовое, финансовое, 
материально – техническое обеспечение пожарной безопасности

	 1. Первичные меры пожарной безопасности – 
реализация принятых в установленном порядке норм и правил 
по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества 
от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по 
организации пожаротушения.
	 2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
является вопросом местного значения Елизовского городского 
поселения.
	 3. С целью организационно – правового, финансового, 
материально – технического  обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности в Елизовском городском поселении принимаются 
муниципальные правовые акты.
	 4. Организационно – методическое руководство 
разработкой нормативных правовых актов в области обеспечения 
пожарной безопасности осуществляет Главное управление 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Камчатскому краю и отдел по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Елизовского 
муниципального района.

2. Обеспечение пожарной безопасности и объектов муниципальной 
собственности, которые должны предусматриваться в планах и 

программах развития территории

1. При формировании планов, схем и программ развития территории 
Елизовского городского поселения создается система обеспечения 
пожарной безопасности, которой обеспечивается требуемый 
уровень безопасности людей при пожаре и защиты имущества от 
воздействия опасных факторов пожара.
2. Система обеспечения пожарной безопасности Елизовского 
городского поселения должна включать в себя систему 
предотвращения пожаров, систему противопожарной защиты, 
систему организационно – технических мероприятий или их 
комбинацию.
3. В планы, схемы и программы развития в обязательном порядке 
включаются мероприятия:
– снижения динамики нарастания опасных факторов пожара;
–  эвакуации людей и имущества в безопасную зону при пожаре;
– исключающие возможность распространения огня при 
лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных 
противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление 
в летний период сухой растительности и др.);
– по созданию противопожарных разрывов, соблюдению 
противопожарных расстояний и не допущению складирования 
горючих материалов, стоянку транспорта, строительство (установку) 
зданий и сооружений, в том числе временных, в пределах 
противопожарных разрывов;
– по созданию дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, 
открытым складам, наружным пожарным лестницам и источникам 
противопожарного водоснабжения и содержанию их свободными 
для проезда пожарной техники, в исправном состоянии, а зимой 
очищенными от снега;
– запрещению стоянки автотранспорта в проездах и на подъездах 
к зданиям и сооружениям, препятствующим проезду пожарной 
техники, а также стоянки автотранспорта на крышках колодцев 
пожарных гидрантов;

4. Руководители муниципальных предприятий и учреждений 
(далее – организации) Елизовского городского поселения, 
организаций независимо от их организационно – правовой формы, 
расположенных на территории Елизовского городского поселения, 
ежегодно включают меры по обеспечению пожарной безопасности в 
планы, схемы и перспективные программы развития.

3. Обеспечение надлежащего состояния источников 
противопожарного 
водоснабжения

	 1. К источникам наружного водоснабжения отнести 
пожарные гидранты, пожарные резервуары, пожарные водоемы, 
естественные и искусственные водоисточники (реки, озера и т. п.) 
оборудованные подъездами с площадками с твердым покрытием для 
забора воды в любое время года.
	 2. Администрация Елизовского городского поселения и 
руководители организаций:
1) два раз в год (весной и осенью) организовывают проведение 
проверок источников наружного противопожарного водоснабжения 
расположенных на территории поселения. По результатам проверок 
составляют акт;
2) при выявлении условий препятствующих забору воды, 
принимают незамедлительные меры для устранения недостатков;
3) обеспечивают наличие свободных подъездов к водоисточникам 
наружного противопожарного водоснабжения пожарной и 
приспособленной для целей пожаротушения техники;
4) принимают меры по недопущению использования для 
хозяйственных и производственных целей запаса воды, 
предназначенного для нужд пожаротушения;
5) принимают меры к оборудованию мест размещения пожарных 
гидрантов и пожарных водоемов наружным освещением;
6) обеспечивают установку в местах расположения пожарных 
резервуаров и водоемов указателей в соответствии с ГОСТ 12.4.009 
– 83;
7) с наступлением отрицательных температур воздуха выполняют 
мероприятия по защите источников водоснабжения от замерзания 
воды;
	 8) ежеквартально рассматривают вопрос о выделении 
средств на ремонт пожарных водоемов.

4. Содержание в исправном состоянии средств обеспечения 
пожарной безопасности жилых и общественных зданий, 
находящихся в муниципальной собственности

Население и организации обязаны содержать в исправном 
состоянии средства обеспечения пожарной безопасности в 
жилых и общественных зданиях, находящихся в муниципальной 
собственности.
Территорию жилых и общественных зданий оснащают первичными 
средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.

№ 
п/п

Защищаемая 
открытая 

территория

Защищаемая 
площадь

Средства пожаротушения и 
противопожарного инвентаря

мотопомпа Пожарный 
щит с 

инвентарем
ЩП-В

1 площади, 
улицы, 
проезды

100000 кв. м. 1 6

2 водоемы 1000 кв.м. - 1*

3 другие объекты 100000 кв. м - 1



24 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

5. Условия установления особого противопожарного режима 
на территории Елизовского городского поселения, а также 

дополнительных требований пожарной безопасности на время 
его действия

1. Ежегодно, при осложнении лесопожарной обстановки, 
устанавливается особый противопожарный режим.
2. Особый противопожарный режим устанавливается 
постановлением Главы администрации Елизовского городского 
поселения.
3. На период действия особого противопожарного режима 
на территории поселения устанавливаются дополнительные 
требования пожарной безопасности, предусмотренные 
нормативными правовыми документами по пожарной 
безопасности.
4. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Елизовского 
городского поселения в целях предупреждения возникновения 
очагов загораний в лесном фонде и защиты населения 
Елизовского городского поселения от лесных пожаров:
1) при установлении особого противопожарного режима создает 
оперативный штаб по осуществлению контроля за выполнением 
организационных мероприятий в пожароопасный период, 
обеспечению защиты населения от лесных пожаров; 
2) планирует мероприятия по организации на территории 
городского поселения первичных средств пожаротушения, 
исходя из потребности;
3) осуществляет в пожароопасный период регулярное проведение 
заседаний комиссии для обеспечения контроля за выполнением 
решений, направленных на осуществление предупредительных 
мероприятий в области пожарной безопасности;
4) предусматривает организацию пожарных формирований из 
работников предприятий, организаций, населения, дежурства 
со средствами транспорта и пожарным оборудованием. 
Устанавливает порядок привлечения населения, а также 
пожарной техники, транспортных и других средств предприятий, 
учреждений и организаций, для тушения лесных пожаров при 
угрозе их распространения на территорию городского поселения;
5) обеспечивает информирование населения о лесопожарной 
обстановке и угрозе лесных пожаров.

6. Привлечение сил и средств для тушения пожаров и проведение 
аварийно-спасательных работ на территории Елизовского 

городского поселения

	 1. К тушению пожаров на территории Елизовского 
городского поселения привлекается население, добровольная 
пожарная охрана и подразделения Государственной 
противопожарной службы.
	 2. Население выполняет следующие мероприятия по 
предупреждению пожаров и участию в их тушении:
	 – оснащает жилые здания первичными средствами 
пожаротушения;
	 – принимает меры к своевременному оповещению 
подразделений пожарной охраны;
	 – принимает меры к локализации и тушению пожаров 
до прибытия подразделений пожарной охраны.
	 3. Добровольная пожарная охрана и муниципальная 
пожарная охрана привлекаются к тушению пожаров в 
соответствии с положениями о них.

7. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к 
месту пожара

1. Для обеспечения беспрепятственного проезда техники к 

месту пожара организовываются проверки состояния пожарной 
безопасности на территории Елизовского городского поселения, 
а также приведение в надлежащее состояние противопожарного 
водоснабжения, проездов к зданиям, сооружениям и открытым 
водоемам, средствам оповещения о пожарах.
2. Осуществляется регулярное проведение заседаний Комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности для обеспечения контроля 
за выполнением решений, направленных на осуществление 
предупредительных мероприятий в области пожарной 
безопасности.
3. Организовываются пожарные формирования из работников 
предприятий, организаций, населения, дежурства со средствами 
транспорта и пожарным оборудованием.

8. Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре

1. Порядок оповещения и информирования руководящего 
состава:
1) доведение сигнала о пожаре и начале действий по тушению 
пожара до руководящего состава осуществляют дежурно 
– диспетчерские службы объектов (организаций) по всем 
имеющимся каналам связи.
2) с получением сигнала «Пожар» решение на передачу текстов 
сообщений для проживающего населения на территории 
поселения принимает Глава администрации Елизовского 
городского поселения.
3) при обнаружении пожара на территории объекта (организации) 
руководитель объекта самостоятельно подает соответствующий 
сигнал оповещения и докладывает об этом в подразделение 
пожарной охраны и Главе администрации городского поселения.
2. Порядок оповещения и информирования населения:
1) оповещение населения о пожаре осуществляется 
одновременно при помощи сирен, по сетям проводного вещания, 
радиовещания и телевидения.
2) основным способом оповещения населения о пожаре, 
считается передача речевой информации с использованием сетей 
проводного вещания, радиовещания и телевидения.
3) для привлечения внимания населения перед передачей 
речевой информации производится включение электросирен, 
производственных гудков и других сигнальных средств, что 
означает подачу предупредительного сигнала «Внимание всем!».
4) с получением сигнала «Внимание всем!» все население и 
персонал организаций обязаны включить абонентские устройства 
проводного вещания, радиоприемники и телевизионные 
приемники для прослушивания экстренного сообщения. По 
указанному сигналу немедленно приводятся в готовность к 
передаче информации все расположенные на оповещаемой 
территории узлы проводного вещания, радиовещательные 
и телевизионные станции, включается сеть наружной 
звукофикации.



25ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

9. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области 
пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний

	 1. Противопожарная подготовка населения Елизовского городского поселения проводится в 
целях обучения граждан правилам пожаробезопасного поведения, соблюдения противопожарного 
режима на предприятии и в быту, умения пользоваться первичными средствами пожаротушения, 
вызова пожарной охраны и действиям в случае пожара.
	 2. Противопожарная подготовка включает обучение мерам пожарной безопасности и 
проводится в форме пожарно – технического минимума, противопожарного инструктажа, беседы 
и т.д. В форме пожарно – технических конференций, семинаров, лекций обучение проводится 
на специализированных курсах повышения квалификации или по специальным программам, 
согласованным с Государственным пожарным надзором (далее – ГПН).
	 3. Обучение мерам пожарной безопасности руководителей предприятий, должностных лиц 
в установленном порядке назначенных ответственными за обеспечение пожарной безопасности, 
а также других категорий должностных лиц и работников проводится в объеме пожарно – 
технического минимума.
	 4. Обучение мерам пожарной безопасности населения по месту жительства проводится в 
объеме инструктажей по пожарной безопасности.
	 27. Обучение мерам пожарной безопасности в детских дошкольных учреждениях 
проводится в виде тематических (игровых) занятий по ознакомлению детей с основами 
пожаробезопасного поведения по методическим рекомендациям и пособиям, согласованным с 
управлением ГПН. 

10. Социально – экономическое стимулирование 
участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, 

в том числе участие в борьбе с пожарами

	 Социально – экономическое стимулирование граждан состоящих в добровольной 
пожарной охране определяется нормативными правовыми актами Главы администрации 
Елизовского городского поселения.



26 ОФИЦИАЛЬНО
№7 от 14 марта

ИБ
«Мой город»

Учредитель ИБ -администрация Елизовского городского поселения. Ответствен-
ный за выпуск Назаренко Т.С.. Адрес учредителя и издателя: 684000, г.Елизово,   
ул.В.Кручины 20 Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 13.03.13г. в 10.00 
(по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г.Елизово, Камчатский край, 
ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано в МУП «Елизовская районная 
типография» г.Елизово, ул.Завойко 6; ; Печать офсетная. Объем 1 п.л. Тираж 999 экз.

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

    от     06.03.2013			      №  139-п
                 г. Елизово  

О проведении народного массового гуляния «Гуляй, Масленица!»

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского 
городского поселения, на основании календарного плана 
мероприятий администрации Елизовского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         
1.	 Управлению по культуре, молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации Елизовского 
городского поселения (С.А. Хачикян):
•	 организовать и провести  17 марта 2013 года в 14.00 
часов в ПКиО «Сказка» народное массовое гуляние «Гуляй, 
Масленица!»;
•	 обеспечить финансирование мероприятия за счет 
бюджетных средств муниципального бюджетного учреждения 
Городской дом культуры «Пограничный».
2.	 Управлению территориального развития и тарифного 
регулирования администрации Елизовского городского 
поселения (Л.В. Гаврилюк) организовать выездную торговлю на 
мероприятии.
3.	 Управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Елизовского городского поселения (А.Н. 
Лукьянченко) установить  контейнеры для мусора в парке 
культуры и отдыха «Сказка».
4.	 Муниципальному бюджетному учреждению 
«Благоустройство города Елизово» (А.М. Гаглошвили) 
установить в ПКиО «Сказка» биотуалет (1 шт.) и организовать 
уборку территории до и  после проведения мероприятия.
5.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения (Т.С. Назаренко):
•	 информировать о проведении мероприятия службу 
скорой помощи,  полиции и пожарной части.
•	 опубликовать настоящее постановление и разместить 
на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети Интернет.
6.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его опубликования (обнародования).
7.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
     

Глава администрации    
Елизовского городского поселения                          Л.Н. Шеметова             

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

     от      06.03. 2013				    № 140-п
                 г. Елизово

О проведении открытых городских соревнований по 
снегоходному маунтин- кроссу

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского 
городского поселения, в соответствии с долгосрочной 
муниципальной целевой программой «Физическая культура и 
массовый спорт в Елизовском городском поселении на 2011-2013 
годы»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:         
      
1.	 Управлению по культуре, молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации Елизовского 
городского поселения (С.А.Хачикян) организовать и провести  16 
марта 2013 года в 12.00 часов на биатлонном комплексе «Долина 
Уюта» открытые городские соревнования по снегоходному 
маунтин- кроссу (далее – мероприятие).
2.	 Управлению финансов администрации Елизовского 
городского поселения (М.Г. Острога) обеспечить 
финансирование мероприятий за счет средств долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Физическая культура и 
массовый спорт в Елизовском городском поселении на 2011-2013 
годы». 
3.	 Муниципальному бюджетному учреждению 
«Благоустройство города Елизово» (А.М. Гаглошвили) 
установить биотуалет (1 шт.) на мероприятии.
4.	 Управлению территориального развития и тарифного 
регулирования администрации Елизовского городского 
поселения (Л.В. Гаврилюк) организовать выездную торговлю на 
мероприятии.
5.	 Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения (Т.С. Назаренко):
•	 информировать о проведении мероприятия службу 
скорой помощи,  полиции и пожарной части.
•	 опубликовать настоящее постановление и разместить 
на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети Интернет.
6.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его опубликования (обнародования).
7.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава  администрации   
Елизовского городского поселения                   	 Л.Н. Шеметова                                         


